UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2216 /TB-SYT Nghệ An, ngày 10 tháng 07 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

đáp ứng đủ điều kiện là cơ sở thực hành

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 13/2024/QĐ-UBND của UBND tỉnh Nghệ An ngày

14/6/2024 ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn

vị thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 07/9/2022 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế Nghệ An;

Xét hồ sơ đề nghị của Bệnh viện Nội tiết Nghệ An tại bản công bố số

464/BVTN-KHTH ngày 25 tháng 06 năm 2024 và đối chiếu với quy định tại Điều

5, Điều 6 và Điều 7 của Nghị định 96/2023/NĐ-CP.

Sở Y tế công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng đủ điều kiện là cơ sở

thực hành như sau:

1. Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được công bố: Bệnh viện Nội tiết

Nghệ An.

2. Số giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 0171/NA-GPHĐ, ngày

cấp: 30/12/2019, cơ quan cấp: Sở Y tế tỉnh Nghệ An.

3. Địa chỉ cơ sở: Số 11 - đường Mai Hắc Đế - phường Quán Bàu - thành

phố Vinh - tỉnh Nghệ An.

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Bs.CKII Nguyễn Thanh Bình

5. Điện thoại liên hệ: 0238.585.072

Website: http://benhviennoitietnghean.vn

6. Đáp ứng yêu cầu để thực hành các chức danh sau:

- Bác sĩ với phạm vi hành nghề Y khoa;

- Bác sĩ với phạm vi hành nghề Chuyên khoa;

- Bác sĩ với phạm vi hành nghề Y học cổ truyền;

- Điều dưỡng với phạm vi hành nghề Điều dưỡng;

- Điều dưỡng với phạm vi hành nghề Điều dưỡng chuyên khoa;

- Kỹ thuật y với phạm vi hành nghề Xét nghiệm y học;

http://benhviennoitietnghean.vn/

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Kỹ thuật y với phạm vi hành nghề Hình ảnh y học;

- Kỹ thuật y với phạm vi hành nghề Phục hồi chức năng;

7. Danh sách người hướng dẫn, số lượng người thực hành như hồ sơ cơ sở

công bố.

8. Trách nhiệm cơ sở thực hành:

a) Cơ sở thực hành chỉ được ký hợp đồng thực hành sau khi được công bố

trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế và tổ chức thực hành như nội dung cơ sở

đã công bố. Trường hợp tổ chức thực hành không đúng quy định, không đúng nội

dung đã công bố, Sở Y tế tiến hành hủy công bố và không công nhận kết quả thực

hành.

b) Thông báo danh sách người thực hành gửi về Sở Y tế khi bắt đầu tiếp nhận

thực hành.

c) Khi có sự thay đổi nội dung cơ sở đã công bố kịp thời cập nhật và gửi hồ

sơ về Sở Y tế để tiến hành công bố lại.

Sở Y tế trân trọng thông báo đến cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên

quan được biết./.

Nơi nhận:
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Bệnh viện Nội tiết Nghệ An ;

- Các đơn vị y tế trong và ngoài công lập;
- Các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế;

- VP - SYT (đăng tải Website Sở Y tế);
- TTPVHCC tỉnh Nghệ An;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

Trần Minh Tuệ

C<)NG HOA XA H<)I CHU NGHiA VItT NAM

f>(>c l~p - Ty· do - H~nh phuc

HQ'P DONG NGUYEN TAC H(}P TAC

THlfC HA.NH KHAM B)j:NH, CHUA B)j:NH

S6: .L:.L . ./2024/HDHT

Can cu· B9 lugt dan Slf ngay 24/ 11/2015,·

Can cu· Lugt kham b¢nh, chua b¢nh ngay 09/01/2023,·

Can cu- Nghi Dinh 96/2023/ND-CP ngay 30/12/2023 cua Chinh phu quy djnh

chi tilt m9t scf dz-Ju cua Lugt kham b¢nh, chua b¢nh;

Can CU' vao kha m:ing va nhu cdu thl!C ti cua hai ben.

Hom nay, ngay 25 thang 06 nam 2024, chung toi g6m c6:

BEN A: BENH VIEN DA KHOA THA.NH PHO VINH . .
D?i di~n la ong: Nguy~n H&ng TrtrO"ng

Chuc vt,1: Giam d6c b~nh vi~n da khoa thanh ph6 Vinh

I>ja chi: S6 1 78, duong Trful Phu, phuong H6ng Scm, thanh ph6 Vinh, tinh

Ngh~ An.

Di~n tho?i: 02383.844.626

Ma s6 thut 2900329055-006

,, TiNJ

. NH VII
0AKHd

BEN B: B)j:NH VI)j:N N<)I TIET NGH)j: AN

D?i di~n la ong: Nguy~n Thanh Binh

~~PVI~

~

Chuc V1,1: Giam d6c B~nh vi~n N9i ti~t Ngh~ An.

Dia chi: S6 11,_ duon_g Mai Hiic D~, Kh6i 5, phuong Quan Bau, thanh ph6

Vinh, tinh Ngh~ An.

Di~n thol;li : 02383.585.072

Ma s6 thuJ: 2900329055-002

Sau khi ban b?c va thoa thu~, hai ben d6ng y ky k~t hgp d6ng hgp tac v~ vi~c

th-1,rc hanh kham b~nh, chfra b~nh v6i cac di~u khoan sau:

l>i~u 1. Nqi dung Hqp d6ng dao t~o thy·c hanh

1. I>6i tugng thµc hanh: Bae si Y khoa; Di~u duong

2. S6 lugng nguoi tht,1·c hanh: Theo tung dgt ben B cu di

3. Ngtroi hu6ng dfin thµc hanh: Ben A dam bao s6 lugng, trinh d9 chuyen mon

theo nhu ciu hu6ng dfrn thµc hanh cua ben B.

2

4. N9i dung chuyen mon thvc hanh: Thµc hanh Kham chfra b~nh, di~u tri,

cham soc cac b~nh ly v~ san khoa; nhi khoa.

5. Thai gian thvc hanh: Do ben B quySt djnh.

6. Dia diSm thl,l'c hanh: Khoa Phl,l San, Khoa Nhi cua B~nh vi~n Da khoa thanh

ph6 Vinh (co so 1).

7. Chi phi thvc hanh: Tuy vao tung thoi diSm ben A c6 trach nhi~m thong bao

cho ben B tnr&c khi tiSp nh?n hQc vien.

Di~u 2. Quy~n va nghia vy ctia Ben A

1. Ben A c6 quy~n:

a) TiSp nh?n, ky kSt hgp d6ng thl,l'C hanh, phan cong nguoi hu&ng d~n thl,l'c· -

hanh v&i nguoi thl,l'C hanh trong ph~ vi da thoa thU?n t~i Hqp d6ng nay.

b) Chfun dut Hqp d6ng thl,l'c hanh ho~c cac bi~n phap xu ly khac nSu ben B

ho~c nguoi thl,l'c hanh vi ph~ cac thoa thu?n ghi trong Hqp d6ng nay.

c) Thu chi phi thl,l'C hanh theo thoa thu?n t~i Hqp d6ng nay.

2. Ben A c6 nghia Vl,l:

a) B6 tri, bao dam cac quySn lqi cho nguoi thl,l'C hanh GUQ'C thl,l'C hanh theo

dung rn)i dung da th6ng nhfit.

b) Sau thoi gian hQc nh~n xet qua trinh hQc gui vS ben B d~ lam chung nh~

qua trinh thl,l'C hanh cho hQC vien. . .

C) Chiu trach nhi~m vs qua trinh thl,l'C hanh cua nguoi thl,l'C hanh t~i co SO'.

d) Thl,l'c hi~n dung caErc-am k~t kliac duqc _ghi trong Hqp d6ng.

Di~u 3. Quy~n va nghia vy ciia Ben B .

1. Ben B co quySn:

a) Duqc cu nguoi thl,l'c hanh sang hQc thl,l'c hanh t~i ben A theo n9i dung da

thoa thu?n (b~ng van ban). . ..

b) Duqc cung c~p thong tin, kiSm tra vs qua trinh thl,l'C hanh cua nguoi thvc

hanh t~i co so thl,l'c hanh.

c) Ch~m dut Hqp d6ng thl,l'C hanh ho~c cac bi~n phap XU ly khac nSu ben A vi

ph~m cac thoa thu?n ghi trong Hqp d6ng (nSu c6).

2. Ben B c6 nghia Vl,l:

a) Yeu c~u nguoi thl,l'c hanh cung c§.p cac thong tin ca nhan theo quy djnh cho

Ben A.

b) C6 trach nhi~m thong bao cho nguoi thl,l'c hanh v~ cac v§.n d~ co lien quan

trong thm gian thµc hanh t~i ben A.

c) Thl,l'c hi~n dung cac cam kSt khac duqc ghi trong Hqp d6ng.

;

3

Di~u 5. Di~u khoan thi hanh

1. Hqp d6ng c6 hi~u Ive k~ tu ngay ky.

2. Hai ben cam kSt thvc hi~n dung cac di~u khoan ghi trong hqp d6ng. M9i
thay d6i (nSu co) phai duqc hai ben ban b~c, thuong luqng giai quySt tren ca S(J ton
tr9ng va giup do l~n nhau. Truong hqp khong thuong luqng duqc thi se duqc giai
quySt theo quy dinh phap lu~t hi~n hanh.

3. Trong qua trinh thvc hi~n, nSu c6 v§.n d~ phat sinh thi hai ben phai lqp thoi
thong bao cho nhau biSt va cung giai quySt tren tinh thfin hqp tac binh dilng.

4. Hqp d6ng nay lam thanh 04 ban c6 gia tri phap ly nhu nhau, m6i ben gifr .
02 ban./.

Nguy~n Thanh Binh

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	THÔNG BÁO
	KT. GIÁM ĐỐC